
DIREZIONE INTERREGIONALE EMILIA-ROMAGNA E MARCHE 
Distretto di Ancona- Servizio Acquisti e Contratti 

60122 Ancona, Via Palestro, 19 – Telefono +39 071-227521 – Fax +39 071-2275214 
e-mail: dis.ancona.acquisti@adm.gov.it 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

Il  DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ANCONA 
 

 

VISTO il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

VISTO il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal 

Comitato di gestione rispettivamente il 27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 

2014; 

VISTO il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di 

lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle 

Dogane approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 

dicembre 2016; 

VISTO il “Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia” 

approvato dal Comitato di Gestione con deliberazione n. 243 del 30 luglio 

2014, come modificato dalla deliberazione n. 256 del 1 dicembre 2014; 

CONSIDERATO la nota prot. 727/RU del 09 gennaio 2019 con la quale 

l’Ufficio delle Dogane di Ancona ha richiesto la attivazione 

dell’abbonamento on-line alla rivista  “IVA 2019”, edito da IPSOA e 

commercializzato da WOLTERS KLUWER ITALIA srl, per un costo di 

listino pari a €. 210,00 + IVA; 

TENUTO CONTO che IPSOA-WOLTERS KLUWER applica  all’Agenzia 

uno sconto del 50% sul prezzo di copertina/listino delle proprie 

pubblicazioni; 

CONSIDERATA l’unicità della pubblicazione e l’interesse specifico 

mostrato dall’Ufficio delle Dogane; 

  

 
 
 
      
Protocollo:        92 /R.I. 

mailto:dis.ancona.acquisti@adm.gov.it


2 

 

TENUTO CONTO che per importi inferiori a quarantamila euro è possibile 

applicare l’art. 36, comma 2 del D.L.vo 50/2016, che consente di procedere 

all’affidamento della fornitura mediante affidamento diretto; 

VISTO il preventivo trasmesso da IPSOTEAM (agente di zona della 

WOLTERS KLUWER ITALIA srl) ed assunto a protocollo di questo Distretto 

al n. 1209/RU del 15/01/2019 con cui comunica che il prezzo applicato 

all’Agenzia sarà di €. 105,00 + IVA  (sconto pari al 50% rispetto al prezzo di 

listino); 

VALUTATO che la somma necessaria trova imputazione nel conto 

“FD03100020 Materiale di Consumo” cod. art. C01.0008.0014 – libri, riviste 

e altre pubblicazioni (anche su cd-rom), dell’Ufficio delle Dogane di 

Ancona; 

CONSIDERATO che Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore 

del Distretto di Ancona; 

DETERMINA 

di autorizzare l’acquisto dell’’abbonamento alla rivista on-line “IVA 2019” 

mediante affidamento diretto alla Ditta WOLTERS KLUWER ITALIA srl, al 

prezzo di €. 105,00 + IVA.   

 

Ancona,  16 gennaio 2019 

 

 Il Direttore del Distretto ad interim 
 Dott. Pieremilio Araldi 

Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa  ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D .Lgs. n°39/1993. 

 
  

 


